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Yttrande över betänkandet Staten och 
kommunsektorn – samverkan, självstyrelse, styrning 
(SOU 2024:43)  
Er beteckning: Fi2024/01460 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att det inrättas ett råd inom 
länsstyrelsen för samverkan och informationsutbyte med kommuner 
och regioner. 

Länsstyrelsen delar utredningens bedömningar i fråga om 
samverkan inom det regionala utvecklingsområdet samt samverkan i 
kris och krisberedskap. 

Länsstyrelsen avstår från att yttra sig över övriga förslag och 
bedömningar i betänkandet. 

Avsnitt 11.9 Samverkan inom olika 
verksamhetsområden och vid olika behov 
Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att samverkan inom 
det regionala utvecklingsområdet i huvudsak är lämplig men kan 
utvecklas och förtydligas. Länsstyrelsen delar även bedömningen att 
länsstyrelsernas kompetens kan tas tillvara i högre utsträckning 
genom att statliga myndigheter ges i uppdrag att samverka med 
länsstyrelserna. Länsstyrelserna och andra statliga myndigheter bör 
kunna ges tydligare uppdrag som syftar till att förverkliga 
regeringens politik på regional nivå.  

Länsstyrelsen vill samtidigt vara tydlig med att legitimitet, och 
mandat också förutsätter nödvändiga ekonomiska resurser för att 
kunna uppfylla statens mål på den regionala nivån och för att kunna 
vara en samarbetspart till regionerna och andra i det strategiska 
tillväxtarbetet och det regionala utvecklingsarbetet.  
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Avsnitt 11.10 Länsstyrelsernas roll i samverkan 
Länsstyrelserna delar utredningens bedömning att länsstyrelsernas 
roll som länk mellan regeringen och kommunerna behöver 
förtydligas och förstärkas. Länsstyrelserna samarbetar idag med 
regioner och kommuner i olika relevanta fora, men organisationen 
skiljer sig åt i de olika länen. Det kan givetvis omformas i en mer 
enhetlig form och formaliseras.  

Krav på ett regionalt råd för samverkan och informationsutbyte i 
varje län skulle vara en viktig signal och tydliggöra relationerna 
mellan kommunerna, regionen och staten. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Beatrice Ask, efter föredragning 
av avdelningschef Andres Delgado Lopez. I den slutliga 
handläggningen har länsråd Johanna Sandwall, avdelningschef David 
Hansevi, handläggare Ellinor Scheffer samt enhetscheferna       
Anne-Louise Gjuse och Tomas Birgegård deltagit. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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